

正味財産増減計算書

法人全体

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	6,841,175	9,026,802	△ 2,185,627
基本財産受取利息	6,841,175	9,026,802	△ 2,185,627
② 特定資産運用益	37,031,064	38,224,991	△ 1,193,927
特定資産受取利息	37,031,064	38,224,991	△ 1,193,927
③ 事業収益	400,218,148	527,367,480	△ 127,149,332
事業収益	371,539,499	497,950,152	△ 126,410,653
受取手数料等	28,678,649	29,417,328	△ 738,679
④ 受取補助金等	200,024,253	99,765,956	100,258,297
受取地方公共団体補助金	195,623,417	90,379,222	105,244,195
受取補助金等振替額	4,400,836	9,386,734	△ 4,985,898
⑤ 受託収益	10,878,113	68,113,765	△ 57,235,652
国庫受託料収益	2,033,675	1,973,409	60,266
地方公共団体受託料収益	4,674,438	58,201,501	△ 53,527,063
民間受託料収益	4,170,000	7,938,855	△ 3,768,855
⑥ 受取寄付金	24,511,533	10,500,000	14,011,533
受取寄付金	0	500,000	△ 500,000
受取寄付金等振替額	24,511,533	10,000,000	14,511,533
⑦ 雑収益	149,465	445,131	△ 295,666
雑収益	149,465	445,131	△ 295,666
経常収益計	679,653,751	753,444,125	△ 73,790,374
(2) 経常費用			
① 事業費	670,955,272	744,136,913	△ 73,181,641
事業用地売渡原価	302,262,000	430,093,280	△ 127,831,280
事業用地賃貸借料	53,227,730	62,977,530	△ 9,749,800
工事費	18,495,360	3,105,900	15,389,460
役員報酬	9,343,703	9,563,668	△ 219,965
給料手当	79,103,294	63,326,731	15,776,563
臨時雇賃金	27,260,117	30,708,928	△ 3,448,811
退職給付費用	4,043,463	3,406,641	636,822
賞与引当金繰入額	3,431,173	2,866,221	564,952
法定福利費	18,500,043	16,931,387	1,568,656
福利厚生費	477,471	651,619	△ 174,148
会議費	1,069,062	0	1,069,062
旅費交通費	3,026,693	2,935,272	91,421
通信運搬費	2,291,414	1,940,012	351,402
減価償却費	10,178,733	10,206,916	△ 28,183
消耗品費	6,866,428	7,859,725	△ 993,297
修繕費	242,028	1,295,461	△ 1,053,433
賃借料	10,018,726	9,007,382	1,011,344
印刷製本費	1,189,404	838,450	350,954
保険料	440,231	270,561	169,670
燃料費	281,088	244,279	36,809
光熱水料費	5,195,441	4,905,479	289,962
諸謝金	13,042,135	9,122,214	3,919,921
租税公課	3,448,505	4,962,811	△ 1,514,306
支払手数料	1,967,901	1,848,003	119,898
支払負担金	1,052,745	1,058,310	△ 5,565
支払助成金	34,494,163	27,671,000	6,823,163
委託費	56,717,708	31,752,620	24,965,088
貸倒引当金繰入額	0	1,565,614	△ 1,565,614
雑費	562,774	1,349	561,425
支払利息	266,739	271,550	△ 4,811
貸与金償還免除額	2,459,000	2,748,000	△ 289,000

科 目	当年度	前年度	増 減
② 管理費	6,420,465	7,526,353	△ 1,105,888
役員報酬	4,197,914	4,840,977	△ 643,063
給料手当	431,491	644,912	△ 213,421
退職給付費用	26,817	41,574	△ 14,757
賞与引当金繰入額	41,155	45,367	△ 4,212
法定福利費	736,625	858,740	△ 122,115
福利厚生費	36,868	58,986	△ 22,118
会議費	19,720	12,120	7,600
旅費交通費	4,666	16,608	△ 11,942
通信運搬費	37,370	70,843	△ 33,473
消耗品費	121,929	168,506	△ 46,577
修繕費	12,744	50,184	△ 37,440
賃借料	258,468	206,655	51,813
印刷製本費	0	10,500	△ 10,500
保険料	6,799	4,999	1,800
燃料費	8,148	8,097	51
光熱水料費	41,337	76,766	△ 35,429
諸謝金	243,075	236,095	6,980
租税公課	78,745	55,389	23,356
支払手数料	4,751	4,508	243
支払負担金	5,355	5,490	△ 135
委託費	74,423	68,384	6,039
雑費	23,872	37,800	△ 13,928
支払利息	8,193	2,853	5,340
経常費用計	677,375,737	751,663,266	△ 74,287,529
当期経常増減額	2,278,014	1,780,859	497,155
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 引当金戻入額	254,272	1,720,162	△ 1,465,890
貸倒引当金戻入額	254,272	1,720,162	△ 1,465,890
② 受取寄付金	0	338,000,000	△ 338,000,000
受取寄付金等振替額	0	338,000,000	△ 338,000,000
③ 固定資産売却益	617,348	2,572,986	△ 1,955,638
農機具売却益	0	2,404,909	△ 2,404,909
貸付牛事故関連振替額	617,348	168,077	449,271
④ 雑収益	313,524	7,928,130	△ 7,614,606
雑収益	313,524	7,928,130	△ 7,614,606
経常外収益計	1,185,144	350,221,278	△ 349,036,134
(2) 経常外費用			
① 固定資産処分損	617,348	168,077	449,271
貸付牛除却損	617,348	168,077	449,271
② 基金返還額	0	338,000,000	△ 338,000,000
基金返還額	0	338,000,000	△ 338,000,000
経常外費用計	617,348	338,168,077	△ 337,550,729
当期経常外増減額	567,796	12,053,201	△ 11,485,405
当期一般正味財産増減額	2,845,810	13,834,060	△ 10,988,250
一般正味財産期首残高	423,235,922	409,401,862	13,834,060
一般正味財産期末残高	426,081,732	423,235,922	2,845,810
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	2,361,700	4,656,857	△ 2,295,157
基本財産受取利息	2,361,700	4,656,857	△ 2,295,157
② 特定資産運用益	0	410,253	△ 410,253
特定資産受取利息	0	410,253	△ 410,253
③ 一般正味財産への振替額	△ 31,531,411	△ 362,779,011	331,247,600
一般正味財産への振替額	△ 31,531,411	△ 362,779,011	331,247,600
当期指定正味財産増減額	△ 29,169,711	△ 357,711,901	328,542,190
指定正味財産期首残高	2,171,286,536	2,528,998,437	△ 357,711,901
指定正味財産期末残高	2,142,116,825	2,171,286,536	△ 29,169,711
III 正味財産期末残高	2,568,198,557	2,594,522,458	△ 26,323,901